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Utvalg Møtedato 
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Kommunestyret 2023-2027 17.12.2025 
 

   

Innføring av "Forskrift om gebyrer for saksbehandling, 
kontroll og tilsyn etter forurensingsregelverket, Tvedestrand 
kommune" 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
<Tvedestrand kommunestyre vedtar «Forskrift om gebyrer for saksbehandling, 
kontroll og tilsyn etter forurensingsregelverket, Tvedestrand kommune». > 
 
Vedlegg 
Gebyrforskrift Tvedestrand - forslag 11.11.2025 
 
Bakgrunn for saken (fakta) 
For å kunne ta gebyrer knyttet til saksbehandling, kontroll og tilsyn etter 
forurensingsregelverket må det innføres en tilhørende forskrift. Lovhjemmel og plikt 
følger av Forurensningsloven (§ 52a) som gir kommunen adgang til å kreve gebyr for 
saksbehandling, tilsyn og kontroll knyttet til forurensningsregelverket. Dette gjelder 
blant annet utslippstillatelser, tilsyn med spredt avløp, fett- og oljeutskillere, og 
håndtering av forurenset grunn. For at kommunen skal kunne ta slike gebyrer, må det 
være hjemlet i en lokal forskrift vedtatt av kommunestyret. Forskriften gir mulighet 
for å gebyrlegge tilsyn med ulike typer forurensing og følger som vedlegg til saken.  
 
Problemstilling 
Kommunen har behov for å ha en oppdatert forskrift for forurensning og som gir 
grunnlag for tilhørende gebyrer. Først når det foreligger en slik forskrift vil arbeidet 
med tilsyn av spredt avløp og andre typer forurensing kunne bli intensivert.  
 
Faglige merknader/historikk  
Statsforvalter har påpekt at det skal føres tilsyn med spredt avløp i vår kommune. 
Dette er en relativt omfattende jobb med over 750 anlegg som gjerne er gamle og 
dertil redusert funksjon.  
 
Flere nabokommuner er i ferd med å innføre tilsyn med denne typen anlegg. 
 
I tillegg til denne sakstypen vil forskriften gi grunnlag for å hente inn gebyrer for 
saker som vil være mindre omfattende i omfang, men som samlet vil gi kommunen 
viktige inntekter for å kunne ha en god oppfølging av forurensingssaker. 
 
Forskriften vil gi grunnlag for fastsetting av gebyrer for: 

• Behandling av tiltaksplaner for forurenset grunn (Inkludert syredannende fjell) 
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• Søknad om utslippstillatelse og endring av utslippstilatelse (dette er tidligere 
gebyrlagt gjennom en gammel forskrift.) 

• Årsgebyr for tilsyn av anlegg med spredt avløp 
• Årsgebyr for oppfølging/kontroll/tilsyn av eksisterende avløpsanlegg 
• Søknad om utslipp /påslipp av oljeholdig avløpsvann og kontroll/ tilsyn av 

oljeutskiller 
• Søknad om påslipp av blant annet fettholdig avløpsvann, og årlig avgift for 

fettavskillere i henhold til forurensingsforskriften §15A 
 

 

Forskriften medfører ikke noe automatikk i at det blir vedtatt gebyrer for de forskjellige  
tiltakene. Forskriften vil først få effekt for budsjettet når gebyrene blir vedtatt. 
 
Administrasjonen har gjort mindre endringer i forskriften for å gjøre forskriften så presis 
som mulig. 
 
Forskriften har vært på høring i 6 uker. Det har ikke kommet inn merknader til saken. 
 
Ved innføring av forskriften oppheves «Forskrift om gebyrsatser for plan, byggesak, utslipp 
og seksjonering i 2019, Tvedestrand kommune, Aust-Agder», som er gjeldende i forhold til  
satsene på behandling av godkjenning av nye anlegg for spredt avløp. Resten av denne  
forskriften er allerede opphevet i forbindelse med etablering av en ny gebyrforskrift for  
byggesak m.fl. 
 
 
Økonomi/gjeldende budsjettforutsetninger  
I budsjettet for 2026 er det lagt opp til å lage gebyrer for disse tjenestene som går 
inn i et selvkostregnskap. 
 
Konklusjon 
Den nye forskriften legger grunnlaget for at vi kan gebyrlegge tjenester som gjør at vi 
får gjennomført lovpålagte oppgaver. 
 
 
 
Tvedestrand, 27.11.2025 
 
Kommunedirektøren 


